
--~ ---~-----

-w Iкопия ВЕРНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ <<КЕЗСКИЙ РАЙОН»
<<КЕЗЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ ЛЭН АДМИНИСТР АЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июня 2015 года N!!881

пос. Кез

О дополнительных мерах пожарной безопасности в
лесах на территории МО «Кезский район»

в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 21.12.1994 г N!! 69 -ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства
Удмуртской Республики от 01.06.2015 г N!! 277 «О дополнительных мерах пожарной
безопасности в лесах на территории Удмуртской Республики», учитывая сложившуюся
пожароопасную обстановку в лесах и в целях обеспечения пожарной безопасности
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить на территории МО «Кезский район» с 02 июня 2015 г по 16 июня 2015
год особый противопожарный режим, обеспечивающий пожарную безопасность в лесах,
максимально ограничить въезд в леса транспорта, а также посещение лесов гражданами на
период высокой пожарной опасности.

2. Запретить разведение костров в лесах на территории МО »Кезский район»
3..Рекомендовать директору ГУ УР «Кезское лесничество», директору филиала

«Балезинолес» - АУ ур «Удмуртлес» ..
- организовать круглосуточное дежурство, диспетчерских служб для оперативного

сбора информации о лесных пожарах и направления лесопожарных формирований для их
тушения и патрулирования ..

- закрыть имеющиеся дороги в лесах шлагбаумами, установить щиты-сигналы
предупреждающие о чрезвычайной пожарной опасности, рекомендовать выставить
контрольные посты из работников ГУ ур «Кезское лесничество», филиала «Балезинолес»
- АУ УР «Удмуртлес» и МО МВД России «Кезский» (по согласованию).

4.Рекомендовать Главам муниципальных образований поселений, руководителям
предприятий,сельхозпредприятий:

- организовать в населенных пунктах патрулирование, силами местного населения
и членов добровольных противопожарных формирований, обеспечить оперативный сбор
и направление сил на тушение возникших пожаров.

- организовать в населенных пунктах и на землях сельскохозяйственного
назначения, граничащихся с лесными массивами, проведение мероприятий по созданию
минерализованных полос

5.0публиковать данное постановление в районной газете «Звезда» и на сайте МО
«Кезский район»

6.Контроль за исполнением данного постановления возложить на КЧС и ОПБ
Администрации муниципального образования «Кезский район».

Глава Администрации
муниципального образования
«Кезский район»


